

単 価 合 意 書

令和6年10月2日に契約した大和北道路下三橋中地区跨道橋下部他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月 8日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県五條市五條一丁目4番19号

氏名 株式会社キタムラ

代表取締役社長 北村 宏人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		31,909,115	
RC橋脚工						
		式	1		31,909,115	
作業土工						
		式	1		1,597,730	
既製杭工						
		式	1		22,585,078	
鋼管杭 (P2橋脚)	鋼管径(杭径) 700mm 鋼管長さ(杭長) 13m					
		本	6	2,046,611	12,279,666	
鋼管杭 (P3橋脚)	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 13m					
		本	6	1,714,312	10,285,872	
現場取卸(鋼管杭)						
		t	25.2	775.4	19,540	
橋脚躯体工 (P2橋脚)						
		式	1		4,429,758	
基礎材	再生クワッラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	15	1,379	20,685	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	15	6,048	90,720	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	21	33,172	696,612	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	28	33,172	928,816	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.38	178,826	425,605	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	4.87	162,307	790,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		746,945	
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]					
		式	1		115,040	
足場	安全柵必要					
		式	1		614,900	
橋脚躯体工 (P3橋脚)						
		式	1		3,296,549	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	11	1,379	15,169	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	11	4,564	50,204	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	18	33,172	597,096	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	18	33,172	597,096	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.3	171,815	395,174	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	2	162,307	324,614	
型枠	一般型枠					
		式	1		567,300	
型枠	撤去しない埋設型枠					
		式	1		67,256	
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]					
		式	1		115,040	
足場	安全柵必要					
		式	1		567,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		74,030,052	
道路上工						
		式	1		10,733,085	
掘削工						
		m3	850		260,355	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		260,355	
掘削工 (夜間)						
		m3	980		375,242	
掘削	上砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		375,242	
路体盛土工						
		m3	220		2,049,506	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,142,484	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		3,058	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		4,348	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		53,376	
上砂等運搬	上砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		846,240	
路体盛土工 (夜間)						
		m3	20		294,822	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		198,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		5,582	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		90,640	
法面整形工						
		式	1		36,878	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	10	823.4	8,234	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	70	409.2	28,644	
法面整形工 (夜間)						
		式	1		21,192	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2	1,284	2,568	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	30	620.8	18,624	
残土処理工						
		式	1		3,097,910	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		100,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,997,100	
残土処理工 (夜間)						
		式	1		4,597,180	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		155,820	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,441,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		5,315,968	
固結工						
		式	1		5,315,968	
中層混合処理	8m<L≤10m 固化材1m3あたり使用 量 125kg/m3 セメント系固化材(一般 軟弱土用 発塵抑制型 フレコン)	m3	698	7,616	5,315,968	
カルバート工						
		式	1		6,489,756	
作業土工						
		式	1		1,954,938	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	1		4,534,818	
函渠	内幅 3.0～4.0m 内高 1.5m 24-12 -25(20)(高炉)					
		m3	56	64,836	3,630,816	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.92	163,267	313,472	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.66	161,347	590,530	
排水構造物工						
		式	1		12,793,702	
作業土工						
		式	1		15,169	
管渠工						
		式	1		860,709	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VPφ100 有孔管					
		m	352	2,100	739,200	
暗渠排水管取付部削孔	φ200 L=200					
(集水柵部)		箇所	6	8,900	53,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管取付部削孔 (L型擁壁部)	φ 200 L=120	箇所	5	8,142	40,710	
暗渠排水管取付部削孔 (補強土壁部)	φ 200 L=400	箇所	3	9,133	27,399	
門型水路工		式	1		7,091,245	
門型水路	B2500×H2010	m	12	566,443	6,797,316	
かさ上げコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	125,332	37,599	
蓋	グレーチング 蓋 900×900用 T-25 細目 2枚割り	組	1	256,330	256,330	
床版工		式	1		4,826,579	
プレキャスト床版	幅4.71m 長1.31m T-25	枚	3	827,095	2,481,285	
プレキャスト床版	幅4.70m 長1.27/2.30m T-25	枚	1	1,124,627	1,124,627	
プレキャスト床版	幅4.70m 長1.69/2.07m T-25	枚	1	1,220,667	1,220,667	
構造物撤去工		式	1		18,293,868	
作業土工		式	1		866,991	
旧橋撤去工		式	1		1,505,730	
鋼製高欄撤去		m	64	1,400	89,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版2次破碎	無筋構造物	m3	5	13,157	65,785	
床版2次破碎	鉄筋構造物	m3	25	18,286	457,150	
支柱切断撤去		t	5	10,583	52,915	
桁材切断		t	24	15,174	364,176	
現場発生品運搬	桁材等	式	1		321,474	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,212	6,060	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	25	1,515	37,875	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,934	14,670	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	25	3,841	96,025	
旧橋撤去工 (夜間)		式	1		2,831,257	
鋼橋本体撤去(P3-P4)	一括撤去	径間	1	2,831,257	2,831,257	
防護柵撤去工		式	1		284,196	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	門型 コンクリート建込	m	70	504.4	35,308	
置き式ガードレール(連続基礎)撤去	Gr-Bm-2B(特)(白) 再利用撤去	m	53	4,696	248,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工 (夜間)		式	1		986,917	
置き式ガードレール(連続基礎)撤去	Gr-Bm-2B(特)(白) 再利用撤去	m	127	7,771	986,917	
構造物取壊し工		式	1		5,848,354	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	310	10,084	3,126,040	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	136	18,007	2,448,952	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	19	653.6	12,418	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	470	555.2	260,944	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		1,745,401	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	18	914.1	16,453	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	14	1,822	25,508	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	800	794.9	635,920	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	960	1,112	1,067,520	
運搬処理工		式	1		2,093,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	310	1,212	375,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	136	1,515	206,040	
殻運搬	アスファルト殻	m3	19	1,993	37,867	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	310	2,934	909,540	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	136	3,841	522,376	
殻処分	アスファルト殻	m3	19	2,031	38,589	
現場発生産品運搬	転落防止柵	式	1		3,148	
運搬処理工 (夜間)		式	1		2,131,742	
殻運搬	アスファルト殻	m3	359	2,553	916,527	
殻処分	アスファルト殻	m3	359	3,385	1,215,215	
仮設工		式	1		20,403,673	
作業土工		式	1		63,451	
上留・仮締切工		式	1		11,773,060	
鋼矢板 (P2橋脚)	III型 鋼矢板長さ 9.0m 鋼矢板打込長さ 8.4m 鋼矢板引抜長さ 8.4m	式	1		1,871,184	
鋼矢板 (P3橋脚)	III型 鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長さ 9.0m 鋼矢板引抜長さ 9.0m	式	1		618,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 (P3橋脚)	III型 鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 8.8m 鋼矢板引抜長 8.8m	式	1		1,441,746	
鋼矢板 (P3橋脚)	III型 鋼矢板長さ 10.0m 鋼矢板打込長 9.3m 鋼矢板引抜長 9.3m	式	1		2,067,539	
鋼矢板 (P3橋脚)	III型 鋼矢板長さ 10.0m 鋼矢板打込長 6.7m 鋼矢板引抜長 6.7m	式	1		2,467,072	
鋼矢板 (既設P2-P3間水路)	III型 鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.0m 鋼矢板引抜長 9.0m	式	1		2,884,491	
頭部連結材	溝形鋼 200×80	式	1		422,152	
交通管理工		式	1		6,608,106	
交通誘導警備員		式	1		6,608,106	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,959,056	
交通誘導警備員		式	1		1,959,056	
舗装		式	1		33,797,566	
舗装工		式	1		15,695,300	
舗装準備工		式	1		150,800	
不陸整正	補足材無し	m2	1,300	116	150,800	
舗装準備工 (夜間)		式	1		85,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し	m2	500	171.6	85,800	
排水性舗装工 (車道部)		式	1		9,244,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,000	647.1	647,100	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,000	854.2	854,200	
上層路盤(車道・路肩部)	再生AS安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	1,000	2,761	2,761,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,519	1,519,000	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	1,519	1,519,000	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポータスアスコン(20) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,000	1,944	1,944,000	
排水性舗装工 (夜間) (車道部)		式	1		5,160,350	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	500	769.7	384,850	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	500	977	488,500	
上層路盤(車道・路肩部)	再生AS安定処理(25) 仕上り厚 100mm	m2	500	2,996	1,498,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	1,694	847,000	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	500	1,694	847,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスアスコン(20) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	500	2,190	1,095,000	
透水性舗装工 (歩道部)		式	1		1,011,270	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	300	964	289,200	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	300	787.9	236,370	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	300	1,619	485,700	
路面切削工 (夜間)		式	1		42,780	
路面切削	平均切削深さ45mm 段差すりつけ撤去作業無	m2	53	635.9	33,702	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	2	1,831	3,662	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	2	2,708	5,416	
防護柵工		式	1		15,061,728	
路側防護柵工		式	1		14,047,962	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)	m	421	32,682	13,759,122	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白) 流用品	m	58	4,980	288,840	
路側防護柵工 (夜間)		式	1		1,013,766	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白) 流用品	m	123	8,242	1,013,766	
標識工		式	1		419,154	
小型標識工		式	1		419,154	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.65m メッキ品 18-8-40(高炉)	基	1	64,039	64,039	
標識板	注意喚起標識 1350×450 (この先バス停あり)	枚	1	47,885	47,885	
標識移設	単柱式(置き基礎) 標識板共	基	2	73,086	146,172	
標識移設	単柱式(埋込基礎) 標識板共	基	1	161,058	161,058	
区画線工		式	1		2,399,704	
区画線工		式	1		543,787	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	540	388.8	209,952	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	94	409.6	38,502	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	140	1,012	141,680	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	190	808.7	153,653	
区画線工 (夜間)		式	1		1,855,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	340	537.6	182,784	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	51	575	29,325	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	280	1,343	376,040	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	200	1,257	251,400	
区画線消去	ウォータージェット式	m	914	1,112	1,016,368	
道路付属施設工		式	1		221,680	
道路付属物工		式	1		99,315	
視線誘導標	ガードレール支柱取付タイプ φ100 10本 以上30本未満	本	10	4,011	40,110	
線形誘導標	矢印板 ガードレール支柱取付タイプ	本	5	11,841	59,205	
道路付属物工 (夜間)		式	1		122,365	
視線誘導標	ガードレール支柱取付タイプ φ100 10本 以上30本未満	本	10	4,813	48,130	
線形誘導標	矢印板 ガードレール支柱取付タイプ	本	5	14,847	74,235	
直接工事費		式	1		139,736,733	
共通仮設費		式	1		30,174,078	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		14,572,391	
運搬費						
		式	1		13,246,946	
建設機械運搬費						
		式	1		287,236	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		11,954,088	
仮設材運搬費						
		式	1		1,005,622	
技術管理費						
		式	1		63,481	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		7,010	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		56,471	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,261,964	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,601,687	
純工事費						
		式	1		169,910,811	
現場管理費						
		式	1		53,618,135	
工事原価						
		式	1		223,528,946	
一般管理費等						
		式	1		34,271,054	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		257,800,000	
消費税相当額		式	1		25,780,000	
工事費計		式	1		283,580,000	